中共中央组织部、人事部、教育部等关于组织开展高校毕业

生到农村基层从事支教、支农、支医和扶贫工作的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_85_B1_E4_B8_AD_E5_c80_323951.htm 中共中央组织部、人

事部、教育部、财政部、农业部、卫生部、国务院扶贫开发

领导小组办公室、共青团中央关于组织开展高校毕业生到农

村基层从事支教、支农、支医和扶贫工作的通知(国人部发

〔2006〕16号)（相关资料: 部门规章3篇 地方法规8篇）各省

、自治区、直辖市党委组织部，政府人事厅（局）、教育厅

（教委）、财政厅（局）、农业（农牧）厅（委、局）、卫

生厅（局）、扶贫开发领导小组办公室，团委： 为贯彻落实

《中共中央办公厅、国务院办公厅关于引导和鼓励高校毕业

生面向基层就业的意见》（中办发〔2005〕18号），中央组

织部、人事部、教育部、财政部、农业部、卫生部、国务院

扶贫办、共青团中央决定，联合组织开展高校毕业生到农村

基层从事支教、支农、支医和扶贫工作（以下简称“三支一

扶”计划）。现将有关事项通知如下： 一、指导思想 实施高

校毕业生“三支一扶”计划，要以邓小平理论和“三个代表

”重要思想为指导，全面落实科学发展观和中央关于做好大

学生志愿服务西部、服务基层工作的重要指示精神，引导和

鼓励高校毕业生到西部去、到基层去、到祖国最需要的地方

去，经受锻炼，健康成长，为促进农村基层教育、农业、卫

生、扶贫等社会事业的发展、建设社会主义新农村和构建社

会主义和谐社会做出贡献。 二、组织招募 按照公开招募、自

愿报名、组织选拔、统一派遣的方式，从2006年开始连续5年

，每年招募2万名高校毕业生，主要安排到乡镇从事支教、支

农、支医和扶贫工作。 （一）组织领导。人事部联合教育部

、财政部、农业部、卫生部、国务院扶贫办、共青团中央成

立全国“三支一扶”工作领导小组和工作协调管理办公室，

负责这项工作的总体规划、协调和指导工作。各省（自治区

、直辖市）也要相应成立由人事、教育、财政、农业、卫生

、扶贫、团委等部门组成的工作领导小组和工作协调管理办

公室，研究制定具体的实施办法，落实本地区基层服务岗位

，负责组织报名、招募、审核、体检、培训、派遣及相关材

料的上报等工作。 （二）招募对象和条件。招募对象主要为

全国普通高校应届毕业生，并应具备以下条件： 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com